intelligeretur habere) ipse ad nostram audientiam appellavit: (& infra. a) Cumque idem J. appellationem interpositam prosecutus, ad Eboracens. Archiepiscopum, & ejus collegas, super præmissis literas impetrasset: vos in causa ipsa nihilominus procedentes, eisdem judicibus ne in commissio sibi procedant negotio, inhiberitis. Quocirca mandamus, quatenus (si est ita) causæ superfedatis eisdem, cum non vos, sed dicti iudices cognoscere habeant, ad quos jurisdictionis debet pertinere.

(Vos ejusdem appellatione contemptra partem alteram mittendam in possessionem ejusdem Ecclesie causa custodia decretivisti.)

C A P. XXX.

Si plures impetrant in eadem Ecclesia, statim data, ut primus impetrans præferatur, & solus admittatur. Ita communiter summans dicit. Et procedit istud summarium, secundum opinionem communem, que hodie in vultu propter jura nova.

Idem Episcopo & Archidiacono Legion. (an. 1220.)

Capitulum sanctæ crucis Cameracensis exhibita nobis petitione monstravit, quod Callimacho Clerico super præbendali beneficio in eorum Ecclesia obtinendo, literas nostras ad eos prius monitorias, & demum præceptorias impetrante, B. Clericus contra eos super consimili beneficio in eadem sibi Ecclesia conferendo, ad I. Archiepisc. Tornac. & ejus collegas de prædictis literis non habita mentione, executorias a nobis literas impetravit: qui post appellationem ad nos interpositam, in eos suspensionis & excommunicationis sententias protulerunt: ac dictus a C. super executione mandati pro eo facti, ad alios obtinuit scripta nostra: qui tulerunt suspensionis & excommunicationis sententias in eisdem a. Quocirca mandamus, quatenus eo recepto in Canonicum & fratrem, assignatoque sibi beneficio præbendali, qui ad eos prius mandatum Apost. reportavit, præfatas sententias juxta formam Ecclesie relaxetis: alteri super præbendali beneficio in eadem Ecclesia silentium imponentes.

(a Unde nobis humiliter supplicavit, ut eum in eadem Ecclesia tantum XII. sint præbenda, & ob hoc sine magno gravamine simul providere possunt, utriusque sacerdotis eadem sententias relaxari, & provideri alteri eorum in eadem Ecclesia de præbenda, præsertim, cum in utriusque literis clausula illa continetur inserta, nisi de mandato nostro eadem Ecclesia foret in alterius receptione gravata.)

C A P. XXXI.

Si habens literas Papa ad beneficium, eis propter annum pensionem renunciat, non valent litera beneficiales per eum hoc tacito impetrata.

Idem Biterreense Archiep. Apostol. sedis Legato (an. 1223.)

II. **A**D audientiam nostram, (et significante,) pervenit, quod quidam Clerici obtentis a sede Apostolica literis super provisione sua in aliquibus Ecclesiis tibi subiectis, recipientes ab eis annuas pensiones, seu alia beneficia, ab eorum impetratione desistunt, renunciantes beneficio literarum: (& infra. a) F. t. mandamus, quatenus eos, qui post literas taliter venditas, alias (de illis mentione non habita) impetrabunt de cætero, vel hæcenus impetraverint: carere decernas commodo eatundem, & Ecclesias non permittas earum occasione vexari: revocando in irritum, si quid earum prætextu inveneris esse factum.